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Dabartinio Karo Pradžia 
Skaudžiai Atsiliepė į Lietuva

Pasaulinis Karas ir 
Lietuva

■i .i i. ■

Palyginimas ir Paraginimas

Kuomet miesto ar kaimo gais
re dega šeimos bakūžė, visi jos 
gyventojai, vaikai ir gerieji kai 
mynai stengiasi ką galėdami iš
gelbėti, o gaisrui praūžus, pa
stogę atstatyti...

Šiame pasauliniame karo gai
sre Lietuva yra kaipo toji gais
ro apimta kaimo bakūžėlė, tik 
dar sunkesnėj padėty, nes gy
nėjais pasivadinę ir smurtu įsi
veržę kaimynai, jau ne tik ne-1 
sistengia ją gelbėti, bet griauna 
jos pamatus ir naikina be pa-

' venimu!
Mes užsienių lietuviai esame 

tos pasiryžusios liaudies dalis 
ir visuomet privalome būti pasi
ruošusiais padėti liaudžiai, iš 
kurios tarpo esame kilę, kad vi
si gaisro sunaikintos bakūžės 
vaikai greičiau iš naujo pastaty 
tume mūsų sesėms ir motinoms 
gyvenamąjį rūmą!

Tame darbe daug pagelbėti 
galime ne vien materialėmis 
aukomis, bet ir morale parama, 
visi vienindamiesi, bendrai dirb 
darni tautiniai kultūrinį darbą, 
žodžiu ir raštu visur keldami 
lietuvių tautos išlaisvinimo rei
kalą.

Ilgiausias Pasaulinis Karas

DALIS SANDAROS 7- TOS KUOPOS DARBUOTOJŲ SOUTH BOSTON, MASS.

Anglija Sekdama Sekr. Hull 
Žada Visom Tautom Laisvę

KĄ GERO YRA SUTEIKUSI SANDĄRA PER
Pirmutinis 1914—1918 metų 

pasaulinis karas buvo baisus. 
Daugybė knygų prirašyta apie

ILGŲ METŲ SAVO GYVAVIMO PERIJODĄ
_________ __ _ _________________ :___________

idegėliai, nuogas 
ui išstatę tikrai 
rodė pasaulinius 
vyzdžius: Pirmą 
areiškė 1941 me- 
; apiplėštos savo 
i atsikrausčiusius 
, o antrą kartą 
>asiryžimu nuste- 
įlį, griežtai pasi- 
vakarų atėjusio 

ko plėšiko pas- 
s vyrų mobiliza- 
ose. Tatai įrodo, 
iudis nori gyven- 
priklausomu gy-

jo žiaurumus. Vienok, jis tęsėsi 
trumpesnį laiką, negu dabarti
nis karas jau tęsiasi, o visuoti
no naikinimo atžvilgiu anas 
prieš šį yra tik šešėlis.

Dabartinis % pasaulinis karas 
prasidėjo rugsėjo 3, 1939, kai 
anglai sū prancūzais, nepakęs- 
dami Vokietijos nacių vartoja
mos apgaulės ir smurto, nau
dojamo kaimyninių tautų že
mės grobimui, ore, sausumoje 
ir jūroje puolė vokiečius.

Mūsų spaudos darbe nėra ma- 
terialio pelno, tik pasišventimas.

Palyginus Kas Yra Dabar 
Ir Kas Buvo Pirmiau

Sveikinam Sandara Jos 30 z
* Metų Gyvavimo Jubiliejuj

TAUTA BE LAISVOS SPAUDOS, TAI KAI ŽUVIS ■ 

BE VANDEN — NEGALI GYVUOTI, TODĖL 

STENGKIMĖS JĄ NETIK PALAIKYTI, 

BET UGDYTI IR TOBULINTI.

Dėkime Visas Pastangas Laimėjimui Karo ir Taikos, o 
Lietuvai — Laisvės- ir Nepriklausomybės. 

.. - -

Sandaros 100 kp. Nares ir Vaidyba:
M. KUPER — Pirmininkė
S. VOIGHT v— Vice-Pirmininkė
B. BRIJUNAS — Sekretorė >
P. LUCAS — Iždininkė

CHICAGO, ILL.
I

Lai Gyvuoja Sandara!

Šio 30 .Metų Jubiliejaus 

Proga Linkiu Sandarai 

Ilgiausių Metų Dirbti 

Tautiniam Darbe.

PR. POŠKA
Vaistininkas

3101 So. Morgan Si. 

Chicago, Ill.

Sandara yra subūrusi į vieną 
|idėjinę šeimyną daugelį gerų ir 
Į nuoširdžių lietuvių, kurie palai- 
I ko tarpusavyje. pažintis, bendra 
darbiauja, siekia'tam tikrų tik- 

jslų, pagelbsti vieni kitiems. To- 
; kia organizacija kaip Sandara 
lyra ne tik naudinga, bet tiesiog 
neatbūtina Amerikos lietuvių 
tarpe.

Jos nauda apsireiškia štai ka
me. Kad ir ne milžino spėko
mis, bet ji vis vien globoja pra- 

I dines" mūsų tautos tradicijas, 
kurios pasiekė mus iš praeities 
amžių. Sandaroje šiandie tebe- 

Iskamba pirmųjų tautinio atgi- 
įmimo obalsių aidai ir tuom pat 
■sykiu stipriai pasireiškia laisvės 
I ir demokratijos gynimas. San
daros idėjinė teritorija yra pla
ti, nes toki yra lietu viii pasau
lėžvalga. Jei mes turėtumėm 
daugiau panašių organizacifų, 
tuomet jos pasidalintų sritimis. 
Dabar gi jų yra vos kelios ir 
todėl kiekvienai tenka aprėpti 
mylių mylias.

Sandara jau išgyveno 30 me
tų. Ji užgimė pereito karo liep
snose ir del to jos gyvenimas 
pradžioje buvo audringas. Kaip 
daugelis dar atsimena, tais lai
kais ėjo smarkios srovių pešty
nės. Ginčių buvo tiek ir tiek. 
Bet už tai ir darbas buvo dir
bamas ne pusbernio rankomis. 
Kolonijose veikimas virte virė; 
prakalbos, mitingai veik kas va
karą. Sandara, kaip matai, buvo 
įsigijusi virš 100 kuopų.

Jos stebėtinas augimas žymiai 
sustiprino taip vadinamą vidu
rinę arba tautinę srovę, kuri 
skaitė save laisva, ' pažangi , ir 
demokratinė. ' Veikėjai dygo/ 
kaip, grybai. po lietaus. Aukos 
ąelpimo’ ir politinės akcijos rei
kalams plaukė kaip vanduo. 
Ąišku, upas pas visus buvo pa
kilęs, entuziastiškas.
: Bet toki “prosperity” kaiku- 
riais .atžvilgiais pasirodė kenk
sminga. Viskas išsipūtė, kaip 
burbulas. Lengvai sutverę kuo
pas, mes nepasirūpinom jų glo
boti ir išauklėti. Lengvesnis pi
nigas visuomeniškiems, tįkslams, 
lengvai ir greitai išėjo. Niekas 
negalvojo apie lietingą dieną.

Kai tas įtempimas pradėjo at
slūgti, o dar blogiau kai atėjo 
depresija, mūsų visuomeniškos 
organizacijos, tame skaičiuje —

kitos atsidūrė keblioje padėtyje. 
Idėjiniai stiprios, bet kišeniuo- 
se švilpė vėjai. Susivienijimo 
biesas netraukė, nes mokesniai 
ten buvo priverstini, bet idėji
nės organizacijos, kur viskas 
remiasi “gera valia”, pateko į 
krizio verpetus. Panašiai būna ir 
su jaunavedžiais po medaus mė
nesio, kai staiga jie pasijunta 
neturį iš ko apmokėti sąskaitas.

Gyvenimas išmokina ir dau
gelio gudrybių. Kadaisiai tarpe 
mūsų srovių ėjo didelės varžy
tinės ir ergeliai. Dabar dirba
me sutartinai po globa Ameri
kos Lietuvių Tarybos. Gentel- 
moniška sutartis sutaupo vi
siems energijos produktinges- 
niems darbarųs irA tuom tarpu 
prieš kitus galime drąsiai girtis, 
jog esame vieningi.' Lietuvos 
nelaimės ir dabartinis karas iš
judino ir tuos, kurie buvo už
migę saldžiu miegeliu. Šiuo mo
mentu, veikimas gal nėra taip 
'triukšmingas kaip prieš 25 me
tus, bet jis yra gilesnis ir re
miasi ant tvirtesnių pagrindų.

— P. Norvaiša.

Už Gilių Jurų
Už gilių banguotų jūrų — 
Tai yra šalis, 
Kur lelijos ir bijūnai 
Laime žiūri vis.

Skaistūs paukščiai ten lakioja,
Mylimai — aušra, 
Pinas erdvė ir gėlynai, 
Jūra atvira.

Už tų jūrų žavingųjų — 
Pranašų šalis,
Tai šalis, kur mano jausmas 
Gyvas, kaip ugnis. <, *

Ten pražydo mano meilė, 
Kaupėsi sapnai... u
Man nerasti kito krašto 
Švento amžinai.

' " " F." KŠirša.

Susirinks Aptart 
Lietuvos Reikalus

Mass. Valstijos «Lietuvių ■■■■' + 
Konferencija

Po ilgesnių svarstymų ir pa
sitarimų, Mass, veikėjai paga
liau nusitarė sušaukti konferen 
ei ją antradieniui, liepos 4 die-

Sandara, SLA., T. M. D-ja ir ną. Ji įvyks So. Botono High

Kur Dabar Slapstosi
Viktoras Kravčenko?

Bijosi Kerštingos Komunistu
Rankos . •

Pradžioje balandžio mėn. mū
sų spaudoje buvo pranešta, jog 
Sovietų misijos narys Ameriko
je, kap. Viktoras Kravčenko iš
ėjo prieš Maskvos valdovus ir 
rezignavo iš savo vietos. Nuo to 
laiko jis dingo, kaip akmuo gi
liam vandenyje.

Tik šiomis dienomis laikrašti
ninkai suuostė, kad jis gyvena 
netoli New . Yorko,' pas vieną 
rusų emigrantą. Per jį kap. V. 
Kravčenko pareiškė: “Laisvoje 
Amerikoje aš esu priverstas 
slapstytis nuo tų, kurie naudo
ja ne tik šmeižtus, bet ir realų 
ginklą. Del tų priežaščių aš ne
galiu palaikyti ryšių su savo 
tautiečiais Amerikoje ir papa
sakoti jiems kaip ištikro gyve
na žmonės Sovietų Sąjungoje.”

Sveikinam Musu Veikė
ją Simą Jakubauską

Jis Sulaukė 50 Metų
Jubiliejaus

Sveikinam p. Simą Jakubaus- 
ka, South Bostono sena veikė- 
ją, sulaukusį 50 metų amžiaus. 
Linkime jam geros laimės, svei
katos ir visuomet darbuotis lie
tuviškoje demokratiškoje dirvo
je, kaip ir iki šiolei. '

Jo jubiliejus neseniai buvo 
atžymėtas. So. Bostone jūsų 
tarpe. Todėl ir mes linkime ge
riausios laimes Jums ir Jūsų 
šeimai.

Juozas Pupka,
Juozas Krasinskas,

Worcester, .Mass.

Britanija Nubrėžė j 
Taikos Čarterį

j Carter is Turi Didelės 
Reikšmės Ateičiai

Didžiosios Britanijos ir jos 
dominijų premierai, gegužio 17 
dieną, š. m. paskelbė deklaraci- 
ja, su kuria visiems reikėtų su- 
sipažinti. Joje yra išdėstyti už- ! 
sienio politikos principai. Tai 
yra kaip ir Britanijos Čarteris ■ 
būsimai taikai.

Kaikurie anglų laikraščiai, y- 
patingai Londono Times buvo 
pradėję reikšti kreivą nusista- j 
tymą. Jie siūlė padalinimą Eu
ropos į sferas, pavedimą mažes
nių valstybių didžiųjų globai ir 
pan. Tokios mintys sukėlė ne- 

, rimavimų ir įtarimų, kurie vei- i 
kė priešo naudai.

Tačiau Britų Imperijos vadų i 
deklaracija atitaisė tuos blogu> 
sius įspūdžius. Viename to do- Į 
kumento paragrafe pasakyta:

y j
“Musų tikslas yra: -kuomet pra-

ri turės savo žinioje karinę jė
ga.

Britanic Charter nėra taip 
stiprus, kaip Atlantiko, bet jis 
siekia to paties tikslo. Dabar 
tik reikalinga, kad Maskva ką 
nors panašaus pareikštų.

Išgijo Nepaprastose 
Aplinkybėse

Vienas anglų valdininkas — 
Bath mieste žiovaudamas išsi
narino žiotis. Greitai buvo pa
šaukta taxi, kad nuvežti jį į 
ligoninę. Pakeliui taxi atsimušė 
į telegrafo stulpą. Nuo sukrėti
mo žiotis atšoko į gerą vietą. 
To visko rezultatas buvo toks, 
kad šoferį nuvežė į ligonbūti, 
o valdininką atgal prie darbo.

Surado Vaisią Hemophilijai

Hemophilija yra nesukontro
liuojamas kraujo bėgimas. Ta 
liga, kaip žinome, yra paveldė
ta ir ja sirgo kaikurios karališ
kos šeimos Europoje. Dabar

eis audra ir karo įkaitimai, tai j Vengrijos mokslininkas Dr. La- 
visos šalys, kurios dabar yrajky paskelbė, jog jam pasisekė 
priešo okupuotos, bus liuosos‘rasti vaistą tai ligai. Minėtas 
pačios sau nuspręsti demokrati- Į mokslininkas pastebėjo, jog sto
nes valdžios formą.” |ka chinino plasmos kraujuje ne-

Toliau pasakoma, jog Didžio
ji Britanija drauge su kitomis 
taiką mylinčiomis šalimis, pa
žabos agresiją ir tyraniją, su
tvers pasaulinę organizaciją, ku-

leidžia kraujui sutirštėti žaizdos 
paviršiuje. Įleidus į jį chininos 
hemophilija dingsta.

Pirkite Karo Bonus ir Štampas.

30 Mėty Sukaktuviy Proga t 
Linkime Sandarai

Geros Kloties ir Pesisekimo /

(Lietuvių Vaizbos^ Butas) /t
CHICAGO, ILL.

School Auditorijoj. Kalbėtojais 
pakviesti L. Šimutis, iš CHica- 
gos, kun. J. Švagždys, iš Brock
ton, Mass, ir Dr. P. Vileišis, iš 
Waterbury, Conn.

Visose draugijose, kliubuose 
ir kuopose dabar eina smarkus 
judėjimas išrinkti kuodaugiau- 
siai t delegatui ir . paskirti aukų. 
Mass, valstija pasižymi savo 
veiklumu, todėl ir jos konferen
cija turės būti pasekminga ir 
naši. Darbų sutvarkymo komi
sija susideda iš: adv. J. Griga
liaus, A. Nevieros ir J. Arlaus
ko.

JOHN T. ZURIS — Garbės Pirmininkas 
DR. PETRAS DAUŽVARDJS —- ^Garbės Narys 
ALEXANDER G. KUMSKIS — Pirmininkas. 
ALEXANDER G. KUMSKIS — Pirmininkas 
STANLEY BALZEKAS — Vice-Pirmlninkas 
DR. V. S. NARES — Vice-Pirmininkas 
DR. K. DRANGELIS — Sekretorius 
J. P. VARK ALA — Iždininkas

DIREKTORIAI ir NARIAI 5
SEKRETORIAUS ADRESAS:

2420 W. Maquette Road, Chicago
Tel. REPublic 22fe6



Barbėti Worcesterio Kolonija
IV__ ___ • 1 • *_ hnniia nacta+vtn ont rUrlalin Vai nnrtnc rrnmnApie Worcesterio Lietu- oomja Paswta ant didelio kai.

• ir i no, vadinamo “Gedimino Kalvių Veikimą, Darbus 
Ir Gyvenimą

nu”. Nuo kalno einant į rytų 
i pusę yra ir gatvelė vadinama 
■ “Gedaminas Street. Vasaros me- 
I tu, kuomet būna iškeltos vėlia- 
Ivos — Amerikos žvaigždėta ir 
j Lietuvos trispalvė, begalo gra- 
j žus reginys, žiūrint iš pietų pu- 
i sės, nuo žinomo “Holly Cross 
Kolegijos kalno. Tarpas skiria 
Gedimino kalną ir Šv. Kryžiaus 
kolegijos kalną — Millbury gat
vė ir Blackstone upė. Kuomet 
mintimis nuskrendi į Vilnių, pa-

' Worcesteryje lietuvių priskai-į 
tomą apie 10,000. Worcesteryje; 
randasi dvi didelės parapijos.1 
Tai yra Šv. Kazimiero parapija: 
su klebonu Aug. Petraičiu prie
šakyje ir dviem pagelbininkais 
— vikarais.

Vilniaus Aušros Vartų para
pijoje klebonauja kun. Kons
tantinas Vasys; pagelbininkas—I n . . „T . .v. i budės is svajonių, pažvelgęsvikaras kun. Jonas Jutkevicius. ■ ”, ". j aplink, tikrai jautiesi esąs Vil- Tai begalo geras lietuvis patno-: .T . . u, x niuje.A A. Y 1 roti J

Birželio-June 23 dieną, 1944 m. 
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mo. Taipgi dar turiu priminti, 
visgi prisideda, prie fb viso ju- 
dėjįipoi ir “Amerikos Lietuvis” 
su . savo štabu, kurio priešakyje 
stovi G. Kybą ir Juzė Leonai- 
tė. — Juozas Krasinskas.

tanas Dailyda, Antanas Krami- 
lius, Alekas šablinskaš, Myko
las Pajaujis, Jokūbas Rauktys, 
Petras Janulevičius, Jonas Ba- 
činskas^ Ignas Pigaga, Al. Savic
kas, Feliksas Dambrauskas, Pe
tras KataUškaš, Leonas Jablon
skis, Damininkas Mažeika, K. 
RudihavičlUš, Juozas iiibglis, 
Jonas Petruševičius, Al. Žilins
kas, Polis Miiigilaš, Ahtatias 
Žulkūš, Pranas Judzūhas, Vin
tas Keršis, Antanas Yakutis, 
Juozas Glavickas, Adomas Ku- 
durauskas, Vincas Chesna, Jo
nas Kielė, Vincas Kielė, Alb. 
Adomaitis, Ėbririy Ambrozė, 
Antanas Jasiuhas, Juozas Ka-

■ , , , . X . , Įfc. . _ .

mėndulis, Adomds Stoškūs, ir

daugybė kitų.
Moterys pasižymėjusios veiki

me: — Vincenta Kielienė, Jie- 
va Danilienė, Marijona Meškie- 
nė, Julė Riogliūtė, P. Valatkiū- 
tė, M. Mitrikienė, M. Šablins- 
kiehė, Anelė Vaišiehė,/ Alzb. 
Mažeikiehė, M. Pajatijieiie, Ona 
Budinavičienė, Ona Dailydienė, 
Julė Zdrauskienė,Ona Dirvėl ie
tie, M. Vdifesvičiėnė, M. Žėmai- 
taiiifehė, M. Dvareckiėriė, Jiė- 
Va Krasinskienė, Mrs. Charles 
Pupkienė, P.Kriaūčialiėnė, Ona 
Šimakauskienė, Ona Juozūnie- 
nė, jėrthe Neviackienė ir daugy
bė kitų, kurias šūnku visas ir 
prisiminti.

•: Ddbar, vasaros metu, kas sek-

madienis, lietuviai yažiuoja su
sitikt su draugais ir pažįstamais 
į nuosavus vasarnamius — į L. 
N. C. vasarnamį, vadinamų 
“Bungalow”, katalikų Maironio 
Park ir kitus.’*4' f T? *

Nors trumpais bruožais api
bėgau kas Worcesteryje veikia
ma ir kas darbuojasi. Virš mi
nėtos ypatos dirba del Amerikos 
pergalės ir Lietuvos išlaisvini-

augęs, geras lietuvis.
Lietuvių biznierių WorcfeSte- 

ryjė yra Idbai daug, bėt didžitt- 
moje sifiūlktls. Sekanti bizhie- 
riai, užlaikanti Tavernas-Ūžėi- 
gds, kūfię rėklia liėtūviškiis tėi 
kalus aukomis ir kitais daly
kais: — Vintas Chesna, Adomas 
Kudūrauskas, 
nis, Juozas 
Zavorskas, 
čius.

Valgomų 
savinihkai, 
mėjai: 
cas Mitrika, 
Ignas Pigaga, J. Savickas, Jo
nas Bačinskas, Jurgis Palabina, 
Pijus

Neješkok kvailių su žiburiu, 
rasi ir patamsy. »

is miego duonelės nekepsi.
r

Millius.
Už Amerikos Pergalę Kare!

VALGOMU DAIKTU KRAUTUVĖS 4- 4-

Pas Ji Galit Gauti Visokių Gardumynų ir Skanių Kilbasų

19 Washburn St. - Worcester, Mass.

Aušros Vartų bažnyčia ir kle-'ima. Tai Amerikoje gimęs ir

daiktų 
geri visų

kolonija 
gal būt 
dzūkais

Bernardas
Vaitkevi-

daktarai.
du dentistus dak-
P. Karpavičių ir

dietų Vasario 16-tą šveii- 
Worcesterio miesto majo- 

sakydamas prakalbą, pa-

Worcestetyje randasi draugi
jų, draugijėlių, kuopų, kliubų

Šv. Kazimiero parapija užlai
ko didele mokyklą su teisėmis 
“High School”. Mokytojauja se- 
servs.

ŠĮ KARĄ IR IŠLAISVINTI PAVERGTUOSIUS 

KRAŠTUS, DRAUGĖ IR LIETUVĄ.

Kastantas Che- 
Chiunis, 
Charles

į \
MŪSŲ DIDŽIAUSIU TROŠKIMU YRA LAIMĖTI

30 METŲ JUBILIEJAUS PROGA NUOŠIRDUS 
LINKĖJIMAI SANDARAI NUO

TAUTA BE LAISVOS SPAUDOS, TAI KAI ŽUVIS

BE VANDEN — NEGALI GYVUOTI, TODĖL

Puikus CITY LUNCH Restoranas
JUOZAS KAIRIS, Sav.

Čionai Galima Gauti Tikro ir Skanaus Valgio

Sveikinam Sandara Jos 30

SPAUDOS, TAI KAI ŽUVISTAUTA BE LAISVOS

v

Juozas M. Neviackas-Nevis
E x H ii t

WATCHMAKfeft atifl JEWELER

STENGKIMĖS JĄ NETIK PALAIKYTI,

BET UGDYTI IR TOBULINTI.

BE VANDEN — NEGALI GYVUOTI, TODĖL
C

STENGKIMĖS JĄ NETIK PALAIKYTI, 

BET UGDYTI IR TOĖtltlNTI.

vikaras kun. Jonas Jutkevicius.' 
Tai begalo geras lietuvis patrio-; 
tas. Nors gimęs ir augęs West-; 
field, Mass., bet už pasižymėji
mą darbuotėje, yra apdovano- Į 
tas diplomu .iš Washington©;
Valstybės Iždo departamento ir kitų organizacijų — virš pu- 
už sėkmingą Karo Bonų parda-isė šimto.
vinėjimą. Apdovanotas diplomu W'orcesteris inteligentais lietu 
per Mass, valstijos senatorių viais yra biednas. Turi tik du 
David I. Walsh. advokatu — Kaz. Tamulionį ir

i Antaną Millerį-Meškauską. Taip 
Igi du gydytojus — Dr. F. Waik- 
šnorą (jis skaito “Sandarą) ir 
daktarą Petrą Laukininką; abu 
yra policijos 

Turime ir 
tarus — Dr. 
Dr. Zeku.

Worcesteryje randasi keturi 
chorai — du bažnytiniai, veda
mi vargonininkų Juozo Žemai
čio ir Vinco Burdulio.

Aušrelės choras vedamas mu
ziko Jono Dirvelio. Šis choras 
labai gerai yra pasižymėjęs lie
tuvių tarpe per virš 25 metus.

Lietuvių Moterų Piliečių 
Kliubte choras, nors dar jaunas, 
bet pasižymėjo savo darbuose. 
Gal būt už tai, kad vedamas 
gabios vedėjos Marijonos Meš- 
kienės - Jablonskaitės, žinomo 
Lietuvoje kalbininko brolio dūk 
terš.

krautuvių 
darbi! tė- £

Jonas Dvareckas, Vin-
Jieva Daniiiėhė,

šių
čiant
ras’
reiškė, kad Worcesteris turi Dė 
dės Šamo kariuomenėje jaunuo
liu 21,00, iš tu 1,50 lietuviu tė-C 77 i* ' . —' K

vu vaikai. Lietuviu vaikinų ir£ • £ ** 
merginų nemažai randasi aukš 
tose pareigose. A. Nanartavi- 
čiu's — marinų majoras; Alb. 
Shimktis — pulkininke, pirmo
ji moteris, užimanti tokią aukš
ta vieta iš Worcesterio. Yra ir

V £

kapitonų, leitenantų, seržantų, 
korporolų ir panašiiai.

Worcesteryje Lietuvių Pilie
čių Kliubas turi du didelius pa
status — mūrini narna su visais k* £
įtaisymais ir gražų “Bungalaw” 
— vasarnamį. Abu išmokėti ir 
morgičiai sudeginti.
apie 800. Tai turtingiausias kliu
bas Naujoj Anglijoj. Vadovau
ja šiam kliubui didžiumoje san- 
dariečiai, arba jiems prijaučian 
ti. Šio kliubo pirmininku yra 
Jonas Dirvelis jau 24 metai. 
Sekretorius Jonas Emkus, taip 
pat jau daug metų ta vieta už-

Worcesterio lietuvių 
yra labai patriotinga, 
del to, kad didžiumoje 
apgyventa. Dzūkai yra patrio-

Narių yra tingi lietuviai.
Worcesteryje lietuviško gyve

nimo aparatas sukamas sekan
čių žmonių-ypatų:

Jonas Dvareckas, Juozas Pup- 
ka, A. Kriaučialis, Jonas Dirve
lis, A. Janušonis, Vincas Metri
kas, Jonas Emkus, K. Zurlis, J. 
Krasinskas, Juozas Neviackas- 
Nevis, Mykolas Žemaitaitis, An-

Spauda Yra Stipriausias Ginklas 
Kovoje Už Lietuvos Laisvę

TAUTA BE LAISVOS SPAUDOS, TAI KAI ŽUVIS 
BE VANDEN — NEGALI GYVUOTI, TODĖL 

STENGKIMĖS JĄ NETIK PALAIKYTI, 
BET UGDYTI IR TOBULINTI.

MŪSŲ DIDŽIAUSIU TROŠKIMU YRA LAIMĖTI 
ŠĮ KARĄ IR IŠLAISVINTI PAVERGTUOSIUS 

KRAŠTUS, DRAUGE IR LIETUVĄ.

TEGYVUOJA SANDARA LAIKRAŠTIS

Sandaros 16-tos Kuopos Nariai ir Valdyba

JUOZAS PUPKA - Pirmininkas 
JUOZAS NEVIS - Vice-Pirmininkas 
VINCAS MITRIKAS - Prot. Sekr.
JUOZAS KRASINSKAS - Fin. Sekr.
AL. ŠABLINSKAS - Iždininkas
A. KRIAUČIALLS - Iždo Glob.
J RAUKTYS - Iždo Glob.
Jonas Dvareckas - Organizatorius

VINCO M1TR1K0
SAVININKAS

Sveikinam Sandara Jos 30 
Metų Gyvavimo Jubiliejuj

JUNGKIME VISAS SAVO SPĖKAS ŠIO KARO

LAIMĖJIMUI IR ATSTEIGIMUI TAIKOS,

LAISVĖS IR BROLYBĖS PASAULY.

MILLBURY CAFE
ADOMAS KUDURAUSKAS, Sav.

Tai Maloni Užiega; Geras Patarnavimas, \

PAS GERUS LIETUVIUS

208-210 Millbury St - Worcester Mass

Sveikinam Sandarų Jos 30 
Metų Gyvavimo Jubiliejuj

TAUTA BE LAISVOS SPAUDOS, TAI KAI ŽUVIS

RE VANDEN — NEGALI GYVUOTI, TODĖL 

STENGKIMĖS JĄ NETIK PALAIKYTI, 

BET UGDYTI IR TOBULINTI.

Linkime, Kad Amerikai Laimėjus Šį Karą, Pavergtoji 

Lietuva Vėl Taptų Laisva ir NepriklaUsorria.

JOHN’S BAKERY
JOHN GŪGAROVIČZ,S

149 Millbury St. - Worcester, Mass.

Spauda Yra Stipriausias Ginklas 
Kovoje Už Lietuvos Laisvę

30 METŲ JUBILIEJAUS PROGA NUOŠIRDUS
. linkėųMAi šAndarai nuo

Dr. E Weiksner
67 Providence St. - Worcester, MaSš

Spauda Yra Stipriausias Ginklas 
Kovoje Už Lietuvos Laisvę

42 Millbury St. - Worcester, Mass

Metų Gyvavimo Jubiliejuj

165-A Green St; - Worcester, Mass.



DIPLOMATINĖS DERYBOS, KURIOSE 
PALIESTA BALTIJOS ŠALIŲ LIKIMAS

Egipto Kaire bei su Turkijos 
prezidentu Inonu, pakreipiant 
Turkiją sąjungininkų pusėn.

Vienok Atlanto Sutarties pa
skelbė j ai Teherane įsitikino,

kėjai ir spaudos darbuotojai bu
dėkime Lietuvos išlaisvinimo 
sargyboje!

daskv'os Sutartis ir Lietuva.

Jungtinių Amerikos Valsty
bių sekretoriaus Cordel Hull, 
Sovietų u. r. min. V. Molotov 
ir Anglijos u. r. min. Anthony 
Eden pasitarimas, vykęs Mas
kvoje nsuo 18 iki 30 d. spalių 
mėnesio, 1943 laikomas svarbes
niu už Versalio sutartį, už Vie
nos kongresą, už Haagos Tribu
nolą ir mž Tautų Sąjungos har
moningumą. Dalyvaujant minė
tiems valstybių vyrams, jų karo 
ekspertams ir Kinijos diploma
tams prieita sąjungininkų susi
tarimo ne vien 'laimėti karą 
prieš Vokietija, bet ir susirasta 
išeitis pokariniam bendradarbia 
vimui tarp Maskvoje susitaru
sių šalių. Susitarimas įkurti de
mokratinę valdžios sistemą Ita
lijoje taipgi prisideda prie są
jungininkių padėties sustiprini
mo.

Taipgi yra reikšmingas ir tas 
susitarimo punktas, kuris sako 
kad nepaisant, kokia valdžia 
Vokietijoje nesusidarytų ir ko- 
kion partijon kare nusikaltę 
naciai įsirašytų, jie bus atga
benti į tas šalis, kuriose papil
dė nusikaltimus ir bus nubaus
ti einant tų šalių įstatymais.

Greičiausiai bus nubausti vo
kiečiai, papildę žiaurums užim
tose Sovietų Sąjungos srityse, 
Lenkijoj, Čechoslovakijoj, Jugo
slavijoj, Graikijoj, — Creta ir 
kitose salose, — Norveigijoj, 
Danijos, Olandijoj, Danijoj, 
Liuksenburge, Prancįzijoj ir Ita 
lijoj.

Kaip suprasti nesuminėjimą 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos?

Maskvos sutarties pasirašyto
jai, matomai, suprantą taipLkad 
vokiečių kariuomenė, okupuoda 
dama Lietuvą, Latviją ir Estiją 
ne į tas Baltijos šalis įsiveržė

bet į Sovietų Sąjungą, kadangi 
Hitleris jas buvo “padovanojęs” 
Stalinui. Jose tada veikė Sovie
tų įstatymai, sulyg kurių rei
kės teisti ten nusikaltusius Vo
kietijos žmogžudžius ir plėši
kus.

Eden-Hull-Molotov Maskvoje 
įvykintos konferencijos tąsą re
alizavo USA prezidentas Roose- 
veltas, Anglijos premjeras Chur 
chillis ir Sovietų maršalas Sta
linas, susitikę Sovietų ambasa
dos rūmuose Persijos (Irano) 
sostinėje, Teherane. Jie tarėsi 
nuo lapkričio 27 iki gruodžio 1, 
1943. Tarimuose karo laimėji
mui buvo daug sklandumo, kaip 
lygiai pirmųjų dviejų sąjungi
ninkų vadų pasitarime su Kini
jos maršalu Chiang Kai Sheku

vanotus, o paskui atplėštus Bal
tijos kraštus. Pasiremdami tuo 
svetimo daikto dovanojimu ir 
okupacijos metu pravestu “bal
savimu”, Baltijos šalis rusai į-

kad Stalinas tikrai pretenduoja rašė savo ąeografijon, kurios ne
įjungti Sovietų Sąjungos ribos-[nori keisti.'Nepaisant rusų pa
na visas tris Baltijos valstybes: ’ darytų nusiliedimų■ •anglams ir 
Lietuvą, Latviją ir Estiją. Kol [ amerikiečiams,’ pastarieji netu- 
nebaigtas karas, didieji sąjun- retų imituoti diktatorių dovano- 
gininkai del to tarpusavio gin-ljimų atžvilgiu, nes tatai susilp- 
čo nekėlė.

Diplomatai randa išeitis. Vie- susitarimo reikšmę, 
nok būtų didelė tokios svarbios bebūtų, užsigrundinkime ir: 
konferencijos klaida, jeigu joje 
būtų praktikuojama Hitlerio iš
mėgintoji “dovanų” sistema... , 

Maskvoje kaip ir apeita. At
lanto sutartis, kuri užtikrina ne 
priklausomybių atsteigimą vi
soms šiame . kare imperialistų 
okupuotoms tautoms. Atlanto 
sutartį paskelbė vien anglai, su 
amerikiečiais, o Maskvos sutar
ties pasirašyme dalyvavo ir ru
sai, kurie reiškia pretenzijas į 
Hitlerio jiems savu laiku pado-

tris Baltijos valstybes J darytų nusiliedimų ' anglams ir

Iš Senesnių Žmonių 
Pasakojimo
Ieškojo Arklių—Surado Meškas

nintų taip svarbaus Maskvos 
Kaip ten

Žmonijos ir savo tautos lais
vės šalininkai, visi lietuviai .de
mokratai, Nepriklausomybės ko 
vų veteranai, organizacijų vei-

Pradžio pereito šimtmečio Lie 
tuvos kaimus lankydavo taip 
vėdmaipi lokininkai, kurie ve
džiodavo treineruotas meškas ir 
rodydavo su jomis visokias štu- 
kas.

Taip 1820 metais Žagarės pa-
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Lai Gyvuoja Sandara!

ILGIAUSIŲ METŲ SANDARAI LINKI

M

rapijoje, Veršių sodžiuje, pas 
vieną ūkininką įsiprašė nakvy
nėn lokininkas. Ūkininkas turė
jo gerai uždaromą jaują, kurio
je nakties metu laikydavo ark
lius. Svečias išsiderėjo, kad 
jaują užleistų meškoms, o ark
lius nuvestų į paprastą tvartą. 
Taip buvo ir padaryta.

Bet nakties metu du čigonai 
buvo nužiūrėję pavogti to ūki
ninko arklius. Su padirbtu rak
tu jie atidarė jaujos duris ir 
tamsoje pradėjo ješkoti arklių. 
Vienas čigonas užlipo meškai

ant kojos ir toji jį kaip bema
tant suspaudė. Antroji meška 
pagavo kitam čigonui už peties 
ir kadangi ji buvo pririšta, tai 
toliau negalėjo pasiekti. Čigonas 
palietęs ranka meškos snuki, 
pamano, jog tai velnias ir net 
buvo pažadėjęs jam savo dūšia, 
kad tik paleistų.

Jam pasisekė išsprukti, bet iš
ėjęs į lauką jis parkrito iš iš- 
gaščio. Ten jį ir surado rytme
tyje šeimininkai. Pirmasai gi 
čigonas jau buvo negyvas jau
joje.

Spauda Yra Stipriausias Ginklas 
Kovoje Už Lietuvos Laisvę

ILGIAUSIŲ METŲ SANDARAI LINKI

Millbury Ice and Coal CompanyGEORGE C. STUKAS %
FOTOGRAFAS

453 Broadway - So. Boston, Mass

Lai Gyvuoja Sandara!

V. CHESNA

Sveikinam Sandara Jos 30
Metų Gyvavimo Jubiliejuj

BRIDGEPORT CLOTHING CO
AL. PETRAUSKAS, Sav.

KRAŠTUS, DRAUGE IR LIETUVĄ.

M. T. KEZES, Vedėjas

4183 Archer Avė. - Prie Richmond St
CHICAGO, ILL.

TAUTA BE LAISVOS SPAUDOS, TAI KAI ŽUVIS 
BE VANDEN — NEGALI GYVUOTI, TODĖL 

STENGKIMĖS JĄ NETIK PALAIKYTI, 
BET UGDYTI IR TOBULINTI.

MŪSŲ DIDŽIAUSIU TROŠKIMU YRA; LAIMĖTI v 

ŠĮ KARĄ IR IŠLAISVINTI PAVERGTUOSIUS

TAUTA BE LAISVOS SPAUDOS, TAT KAI ŽUVIS A. . 2 1 . K- •- ' » ., • iVV i ;

BE VANDEN NEGALI GYVUOTI, TODĖL

STENGKIMĖS; JĄ /NETIK-, PALAIKYTI,

BET UGDYTI IR TOBULINTI, 
b ■
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Jonas Kiele ir Jonas Kriukonis
SAVININKAI

30 METŲ JUBILIEJAUS PROGA NUOŠIRDUS 

LINKĖJIMAI SANDARAI NUO

90 Millbury St. - Worcester, Mass

SANDARA YRA UŽSITARNAVUS VISŲ '4 
LIETUVIŲ PARAMOS!

PRANAS BAST1S
SAVININKAS

ROSS HOTEL

7-11 NATURAL TAVERN

711 West 43rd Street, Chicago,

i O, SKAMBI Nr PEk
VAIKAMS

j KAD LAISVĖJ NEVERTAS, 
KA5 NEGINA J OS!

ntrĮiiinm

LMLWLL ULMJAJJ

3310 So. Halsted St. - Chicago, Illinois

Sveikinam Sandara Jos 30 
Metų G y va v imo J u b i I i e j u j

PEOPLEDDurnitureJ

Už Laisvą ir Nepriklausomą Lietuvą!
30 METŲ JUBILIEJAUS PROGA NUOŠIRDUS 

LINKĖJIMAI SANDARAI NUO

STANLEY’S FRUIT STORE
FRESH FRUITS and VAGETABLES

Dial 3-2071
130 Millbury Street
Worcester, Mass.

Dial 6-3621
650 Main Street
Worcester, Mass.

.1

ILGIAUSIŲ METŲ SANDARAI LINKI

L N. C. Barber Shop
LIETUVIS KIRPĖJAS

Kerpam ir Skutam už Prieinamas Kainas 
Taipgi Parduodam Toniką Gydyti Plaukus —

GARANTUOJAM

12 VERNON STREET — WORCESTER. MASS.

7TT

Už Laisvą ir Nepriklausomą Lietuvą!

ILGIAUSIŲ METŲ SANDARAI LINKI

CHENIS TAVERN
128 V2 Washington St. — Worcester, Mass.

Sveikinam Sandarą Jos 30 
Metų Gyvavimo Jubiliejuj

TAUTA BE LAISVQS SPAUDOS, TAI KAI ŽUVIS 
BE VANDEN — NEGALI GYVUOTI, TODĖL 

STENGKIMĖS JĄ NETIK PALAIKYTI, 
BET UGDYTI IR TOBULINTI.

ANTANAS DŪDA
KEPYKLOS SAVININKAS

12 Ashmon Ave. - Worcester Mass

I

■.



Taikos Klonis
Kartą teko man girdėti 
Apie klonį pasakingą, 
Kuriam taiką sumanyta 
Žmonėms amžiną įsteigti, 
Kurs pasauliui daug baisingų 
Yra pasakų palikęs — 
Karo pasakų kraujuotų.
Bet ir buvo ten baisybės! 
Karas didelis liepsnojo... 
Tame klony daug kareivių 
Žiauriai 
Kloniai, 
Žmonių 
Kraujas
Jaunikaičių tyras kraujas.
Tuomet buvo rūstus rytas, 
Švelnios saulės nesimatė, 
Juodi debesys 
Po padangius, 
Šiaurys vėjas 
Medžius supo, 
Kaukė, staugė
Tartum verkdamas tam klony.

kovėsi, kariavo.
duobės ir liūgynai 
kūnais tik knibždėjo, 
liejosi upeliais —

tik skriejo 
plačią erdvę, 
piktai ūžė, 
žemes nešė,
ir dejavo

O karieviai vieno vado 
Nusimanusiai kariavo, 
Nes ant kalno, ant aukštojo, 
Kuris klonį aplink supo 
Iš už miško, iškrūmynų 
Daugiau priešų pasirodė — 
Naujos jiegos vis didėjo 
Sunaikinti šiuos kareivius.
Kilo mūšis dar didesnis 
(Kokio niekad dar nebuvę): 
Staugė kulkos, drebėj’ žemė, 
Krito šūviai į tą klonį, 
Krito tūkstančiai, daugybė — 
Plėšė viską, kas tik buvo, 
Nešė
Tame klony, tuos’ liūgynuos’.

liūstančius kareivius

Jųjų vadas, nusiminęs, 
Dairės-žvalgėsi aplinkui... 
Jis gailėjosi kareivių, 
To jaunimo žalutėlio, 
Kurs nuo priešų sunkių 

(smūgių
Krito-žuvo it žolelė
Po dalgiu jauna pakliuvus 
Ant rasoto patalėlio.
Ėmė vadas tuoj galvoti, 
Ką čia reiktų padaryti... 
Ir neilgai jis galvojęs, 
Skubiai užsliuogė ant žirgo
Ir nujojo-nudundėjo
Per laukus, kauruotus kalnus 
Linkui priešų nuskubėjo 
Kartą buvęs narsus vadas.

Bėgo žirgas, drebėj žemė, 
Dulkės kilo iš po kojų! 
Vadas nėrė link tos pusės, 
Kur jo priešai, ten ant kalno, 
Pasimoję išnaikinti 
Jojo pulką jaunų vyrų, 
Ir, iškėlęs, narsiai nešė 
Taikos baltąjį vėliuką.
Karo griausmas tuoj nutilo, 
Priešų būriai jau nešaudė, 
Tiktai rinkos aplink vadą, 
Kuris atnešė tą ženklą — 
Taikos baltąjį vėliuką 
Ir aukštybėsna iškėlęs 
Savo priešui, karo vadui, 
Kilniai ištarė šiuos žodžius:
“Kam kariauti?” — jisai 

(klausė, 
“Kam tas kraujas mūs jauni- 

(mo 
“Nebrangintinai taip lieti 
“Po laukus ir klonius, kalnus? 
“Juk taikiai galim gyventi 
“Šiame ašarų pasauly... 
“Aš sakau, tebūnie galas 
“Šitam karui padarytas!...”
Ir ilgai dar jis kalbėjo: 
Koks narsus jis kartą buvo, 
Su daug priešų kaip kariavo, 
Kiek seniau jisai nuožmiųjų Į 
Savo priešų nugalėjo, 
Ir visi kaip prieš jį galvas 
Žemyn lenkė, jam vergavo—. 
Prieš narsumą jo drebėjo...
Šaukė priešu didi būriai, 
Kad net kalnai aukšti klausės,

Ramios girios sudrebėjo 
Ir pasaulis, tai išgirdęs, 
Podraug šaukė iškilmingai: 
“Jau užtenka mums kariauti! 
“Lai tarp mūsų viešpatauja 
“Amžina žmonių ramybė!”
O to atminčiai, sutarę, 
Ginklus suvežė į klonį 
Ir, nakindami, dainavo: 
“Niekad priešais mes nebū

kim ! 
“Užteks karų tų baisiųjų! 
“Lai brolybė mūsų žemėj — 
“Amžina žmonių ^brolybė, 
“Iškilmingai viešpatauja!”
Tojo žygio pagerbimui, 
Kad ainiai tatai žinotų — 
Tąjį klonį jie vieningai 
Taikos kloniu pavadino. 
Tuomet saulė iš aukštybių 
Meiliai sušvietė-žerėjo 
Ir lyg laimino jų darbą, 
Darbą didį ir garbingą.
Dabar klonis tas ramutis, 
Kaip kapuose tamsią naktį, 
Žmonių pikto pašėlimo 
Jame niekad nesimato. 
Tiktai gėlės gražios žydi, 
Paukščiai čiulba anksti rytą, 
Apie ateities grožybes,

Dar nebūtas-negirdėtas.
O ant kalno jei dar kuomet 
Rūstus vėjas ima siusti — 
Iš to kalno gėlių kvapas 
Ir sparnuočių gražios dainos 
Aukštyn kįla, tolyn plaukia 
Ir pasauliui pakartoja 
Apie žmonių visų taiką, 
Tame klony padarytą.

— P. Bajoras.

Jų Medaus Mėnuo Buvo 
Staiga Nutrauktas

Los Angeles, Cal. — Berniu
kas, 13 metų ir jo 16 metų žmo
na praleido drauge tik vieną 
sąvaitę savo pirmojo medaus 
mėnesio. Jaunavedžio tėvas su
rado juos 
Detention

ir atvedė 
namus.

pranešė,
Enedina

į Juvenile

jog David
Medina —Gayton ir 

naujoji porelė — apsirūpino pa
vogtais rakandais. Jiedu dirbo 
svogūnų lauke. Ką daryti su 
jais, teks išrišti teisėjui.

pran- 
kuris 

pirmą

Fotografijos tėvu yra 
cūzas Nicefor Niepee, 
1829 metais pagamino 
plytelę nuotraukoms. Tolesnius
patobulinimus šioje srityje at
liko jo draugas, dailininkas Da
guerre.

COMPLIMENT

Third Street Caffee

58 Dorchester St. - So. Boston, Mass

Sveikinam Sandara Jos 30
Metų Gyvavimo Jubiliejuj

TAUTA BE LAISVOS SPAUDOS, TAI KAI ŽUVIS

BE VANDEN — NEGALI GYVUOTI, TODĖL

STENGKIMĖS JĄ NETIK PALAIKYTI,

BET UGDYTI IR TOBULINTI.

CLEM’S TAVERN
- K

CLEMENT SĄBET, Mgr.

117 & 121 A St. - So. Boston, Mass

SANDALĄ 
t.—7—t—:—r—-r

Ęiržęlio-June 23 dieną, 1944 xn.

Įteike Rusams Elektros 
Stoti Ant TeUiniv

Berwick, Pa. — Judamoji e- 
lektros stotis, Jcurją galimą tuo
jau pasiųsti į B kare pųterįotas 
vietas, tapo įteikta sovietų val
džiai. Tai yra 10 vagonų trau
kinys, kuris į trumpą laiką gali 
aprūpinti elektra ištisą apielin- 
kę. Jame yra užtektinai vietos 
inžinierių butams.

Trys ketvirtadaliai Indijos 
žmonių išpažįsta Budhos tikėji
mą, o vienas trečdalis — maho
metonai.

Pirkite kiek isgalit karo bonus!

Iš Sandaros Archyvo
44* -* ■■ ■ .r ■ ; J ji. *

liava. Ūpas visų pakilęs, entu-
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Įfoętopas 
ir vėlia- 
£į$cvįę-

Vėliavos iškėlimo ceremoni
jos atlikta su V didele iškilme, 
prie Bostono miesto valdžios 
atstovų prakalbų ir giedant 
Amerikos Hymną “Sar Span- 
rrlz^z-1 'broli c?

syk atkartota. Iškilmėje dalyva
vo visį luomai. Tokio milžiniško 
'•uskinMmo^ BostoBM lįl 
nai matęs.

Din£usit| šiomis dienomis ka
ro fronte yrą ir chicagietis lie
tuvis, Įeit. Wm. J. Staugas.

Balandžio 2 dieną 
nuo vėliavų, vėliavęlįų 
vukų mirgėte mirgėjo, 
nas praeivis mažu,
buvo pasipuošęs, o nuo 
stogų plevėsavo didžiulės vėlia
vos. Gatvėse pilna žmonių, vi
sur apie karą šnektos, bet di
džiausios žmonių minios susi
rinko Bostono Common darže. 
Suvirš 150,000 Bostono gyven
tojų suėjo pažiūrėti, kaip bus 
darže iškeliama Amerikos vė-

Lai Gyvuoja Sandara!

ILGIAUSIŲ METŲ SANDARAI LINKI

BOSTON, MASS

Už Amerikos Pergalę Kare!
30 METŲ JUBILIEJAUS PROGA NUOŠIRDUS 

LINKĖJIMAI SANDARAI NUO

So. Boston Hardware
J. KLIMAS, Sav.

322 Broadway - So. Boston, Mass

Lai Gyvuoja Sandara!

258-260 W. Broadway - So. Boston

92 A and 14 We»t Third Sts

TAUTA BE LAISVOS SPAUpQS, TAI KAI ŽUVIS

BE VANDEN — NEGALI GYVUOTI, TODĖL

TAUTA BE LAISVOS SPAUDOS, TAI KAI ŽUVIS 
BE VANDEN — NEGALĮ GYVUOTI, TODĖL 

STENGKIMĖS JĄ NETIK PALAIKYTI, 
BET UGDYTI IR TOBULINTI.

SOUTH BOSTON CAFE
WILLIAM BALUKONIS, Sąv.

A-'-
Choicest Drinks and Food

STENGKIMĖS JĄ NETIK PALAIKYTI, 

BET UGDYTI IR TOBULINTI.

Spauda Yra Stipriausias Ginklas 
Kovoje Už Lietuvos Laisvę

TAUTA BE LAISVOS SPAUDOS, TAI KAI ŽUVIS

Lincoln Market
» ii» t*~ • * & J ■< \• *

P. JAKUBĖNAS ii S. CHASF

135 Emerson St., Corner Broadway

SO. BOSTON, MASS.

BE VANDEN — NEGALI GYVUOTI, TODĖL 

STENGKIMĖS JĄ NETIK PALAIKYTI, 

BET UGDYTI IR TOBULINTI.

Spauda Yra Stipriausias Ginklas 
Kovoje Už Lietuvos Laisvę

Williams Tavern and Restaurant
4 T * r , * ? n w i:t p
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ISvarbieji Uždaviniai

r ' r ) sb i toto 't :
jei šie vėl pasimbs Libtūvą pa
vergti. Mūsų brdliai taipgi Vil
tingomis akimis žiūri ir į mus; 
Amerikos liėtiiviūš; laukdami 
mūšų visbkiaribpbš paramos.

Šiandiena Lietuvos likimas• •* * * * ? • Ai
neaiškus. Didžiosios valstybės 
šio karo laimėjimo pagrindan 
pasidėjo labai simbolingą -Al
lan to,karterį, kuęįs.žada visoms 
valstybėms laisvę, ir nepriklau
somybę po karo. Bet ar tas čar- 
teris bus pilnai taįkomąš ir Lie
tuvai — tikrų davinių neturime. 
Tiesa, vienas Atlanto Carterib 
autorių, Suv. Valstijų prezidėn 
tas Rooseveltas, kai Rusija įsi2 
rioglino į Lietuvą, pasakė, kad 
Lietuvos nepriklausomybė yra 
tik laikinai įkalinta ir kad po 
karo ji vėl bus laisva ir iifepriT 
klausoma. Paskutiniais laikais’, J ; 't * 8^* i -Į»
tačiau, tokio pareiškimo hebe- 
kartoja nė prez. RoosevelUšį nŽ 
bent kuris kitas Amerikbš pa
reigūnas. Tuo tarpu iš MaskvSš 
labai dažnai girdime kartoji
mus, būk Lietuva bus atiduota 
Rusijai, nes būk Lietuvos žmo
nės 1940 , mėtais “nubalsavę” 
prisidėti prie Sovietų. Rusijos. 
Žinoma, šis iš Maskvoj tVif'tihi- *4 , - . r;
mas yra niekas, kitas, kaip tik 
Stalino melagingai sumįslas ir 
žmonėms akių dūmimas, nes 
mes žinome, kad jei Lietuvos 
žmonėms būtų buvę leista lais
vai nusibalsuoti — jie būtų di- 
dele-didele didžiuma pasisakę 
už savarankišką gyvenimą; už 
prisidėjimą gal būt balsavę tik 
keli Lietuvos kvislingai, kurių 
saujalė dar ir šiandiena sėdi 
Maskvoje ir rįja seilę Lietuvą 
pavergti svetimai valstybei. To
dėl neaišku, kokio likimo Lie
tuva susilauks po karo: ar ji 
gėrėsis laisve ir nepriklausomy
be, ar jai reikės amžinai ver
gauti savo raudoną j am kaimy
nui. Bet mes dedame ir dėsime 
dideles viltis į Ameriką, be ku
rios pagelbos šiandien jau būtų 
sutriuškintos Anglija ir Rusija 
ir visą Europą engtų Hitleris. 
Mes tikėjome, tikime ir tikėsi
me, kad šis Washington©, Lin- 
kolno ir Roosevelto laisvę my
lintis kraštas neapleis Lietuvos, 
kurios žmonės taip pat nori 
būti laisvi ir gyventi nepriklau
somu gyvenimu, kaip pavyz
džiui, rusai, prancūzai, anglai 
ir kiti.

Karas liepsnoja didžiausiais 
gaisrais visame pasaulyje. Jo 
pabaigos, kol kas dar nesimato. 
Kad šį karą laimės Amerika ir 
jos padedami sąjungiečiai — a- 
bejoti nereikia. Ir jo laimėjimas 
tik laiko klausimas. Tai jau ge
rai žino ir rudieji naciai ir gel
tonieji japonai. Bet karo laimė
jimui ir to laimėjimo pagreiti
nimui kaip pačiai Amerikai, 
taip ir jos sąjungiečiams reikia 
didelės paramos, ko Amerikbš 
žmonės nešykštėja. Tos paramos 
nemažai teikia ir Amerikos lie
tuviai, ištikimai atlikdami visus 
veiksmus, surištus su karo lai
mėjimu. Lietuvės motinos ge
raširdiškai leidžia savb sūnus 
Ir dukteris atlikti karo pareigų. 
Lietuviai ištikimai dirba karo 
industrijoje. Mes gausiai pare
miame Raudonojo Kryžiaus ir 
Nacionalio Fondo pravedamus 
vajus. Mes ypač daug perkame 
Karo Bonų. Aš spėju, kad kiek
vienai lietuviškai galvai už in
vestuotus į Karą Bodus lietu
vių pinigus gali atatekti nema
žiau šimto dolerių. O kadAhgi 
Amerikoje skaičiuojarhe apie 
milioną lietuvių sielų, tai į ka
ro bonus lietuviai, gali būti, jau 
yra investavę net per šimtą mi
lionų dolerių.

Musu Pastangos Laimėti 
Karą ir Lietuvai 
N epriklausomybę

Šio karo pirmosios liepsnos 
kilo iš Hitlerio fanatiškų legio
nų. Kilo, galima sakyti, netikė
tai ir plito žaibo greitumu po 
visą pasaulį. Bet kaip netikėtai 
ir žaubo greitumu^šis karas pra
sidėjo, taip staigiai ir nesitikė
tai gali užsibaigti. Žinoma, už- 

. sibaigti po to, kai bus išžudyta 
milionai žmonių ir dar daugiau 
milionų jų sužeista, kai bus, ga
li būti, galutinai sugriauta dau
gybė gražių miestų ir sudemo- 
ralizuota žmonijos pažanga.

Nors Ameriko nebuvo maniu
si kariauti ir jokiam karui ne
sirengė po Pirmojo Pasaulinio 
Karo, bet dabar einanti milži
niška pasaulinė audra neapsiei
na ir be mūsų laisvojo krašto. 
Dabar Amerikos dideli resursai, 
vieninga ir galinga žmonių jė
ga, sugabus mūsų krašto parei
gūnų planavimas lošia didžiau-

šią ir lemiančią rolę šį karą lai
mėti. . . »

Niekas nemanė, kad į bent 
kokio karo sukurį paklius ir 
mūsų senoji tėvynė Lietuva; kti 
ri norėjo taikaus sugyveriimb 
su visais kaimynai. Ir ji nebūtų 
pakliuvusi; jei nebūt jai pavy- 
dėję ramaus gyvenimo ir kles
tėjimo rusai. Jei Rusija nebūtų 
okupavusi Oetuvos 1940 metais 
birželio mėnesyje, vargiai į ją 
būtų koją kėlę naciai, nors ir 
jie Lietuvai gero nelinkėjo ir 
netinku Dabar Lietuva jau yra 
per gyvenus i r. U- ętąp pergyvena 
daug vargo ir skurdo, kilusio; J. *3 
iš šio karo. Per ištisą metą Lie*- 
tuva turėjo vergauti raudona
jam kaimynui rusui. Per tą me
tą ji buvo išniekinama, alinama 
ir jos žmonės kankinami bei 
siunčiami į šaltąjį Sibirą. Da
bar Lietuva dar aršiau išnieki
nama ir skurde palaikoma kitb 
savo kaimyno — rudojo nacio. 
Bet Lietuvos žmonės pasirįžu- 
siai kovoja prieš nacius. Jie yra 
pasirįžę kovoti ir prieš riisus,

■ Bet kiek ištiesų mfes Karo Ėb 
nų esame ispirkę, kiek Savo sū
nų ir dujdtepų atlikimui karo— - / 
pareigų esame pasiuntę, kiek 
parėmę Haudbnjįjį Kryžių ir 
kitas su karu šdristas orgafiižą- 
cijas — niekas nežino dabar ir 
vargiai besužinos kuomet vė
liau. O žinojimas šių faktorių 
yra begaliniai svarbus dalykas: 
tUre'ddmi ta$ ikaįtlinęs, mbs; gą-.

lėtume jas statyti Lietuvos ne
priklausomybės Atgavimo šąs- 
kaifbii.

- Šibo reikalu reiktų būtinai 
pasitttpihti. Bet kas pasirūpins, 
kuomet visi taip labai užimti 
pagelbėti Amerikai, kuomet tu
rime ir kitų, dar net svarbesnių 
reikalų atlikti? Gal tai labai a- 
tatiktų ' Amerikos Lietuvių Ta- 
rybai, bet mes žinome, kad ir

ji užversta begaline daugybe 
visokių reikalų. Pagaliau, gal 
tuo galėtų užsiimti neseniai 
New Yorke tos pačios tarybos 
įsteigtas informacijų -^biūras? O 
šį darbą reikia tik pradėti: pa
ramos rastųsi kolonijose ir ne 
taip jau sunku būtų jį atlikti.

(Seka ant 6-to pusi.)

Vieno bomberio tanko j gali 
Sutalpinti 1,500 galionų gazoli
no^

Vaškas iš bičių k irių lošia 
svarbią rolę karo industrijoj. 
Iš jo gaminama nepcrsisunkia- 
ma drobė, juomi tepami šovi
niai ir įvairios orlaivių dalys.

Lai Gyvuoja Sandara!
SANDARA YRA UŽSITARNAVUS VISŲ 

LIETUVIŲ PARAMOS!

JUNGKIME VISAS SAVO SPĖKAS ŠIO KARO

LAIMĖJIMUI IR ATSTEIGIMUI TAIKOS, 

LAISVĖS IR BROLYBĖS PASAULY.

ANTANAS Č1URAS
BRIDGEPORT TAVERN

SAVININKAS

3253 So. Halsted St., Chicago

SANDARA YRA UŽSITARNAVUS VlSŲ 

LIETUVIŲ PARAMOS!

Vincentas ir Ona Paukštis
HARDWARE, PAINTS, VARNISrf, GLASS

2714 West 47th Street
Tel. LAFayette 1237

JJUUHJJIK /I RJgFMT

iUž Amerikos Pergalę Korė!

Joe. Spaitis - Meat Market
Širdingas ir Malonus Patarnavimas

30 METŲ JUBILIEJAUS PROGA NUOŠIRDUS 
LINKĖJIMAI SANDARAI NUO

ANTON TUTKUS
ANTON'S TAVERN

ne Monroe 5671
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ILGIAUSIŲ METŲ SANDARAI LINKI
- - v 1 > • ž*i .! m 1
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Chicagos Lietuvių Draugija

ILGIAUSIŲ METŲ SANDARAI LINKI

Stanislovas ir Pranciška Linauskai
TAVERN

2S3Š Š. tfeiflii Street — Tel. CANal 7036

TEGYVUOJA SANDARA LAIKRAŠTIS

L V. S1RUS
JEWELER

WATCHES, CLOACKS & JEWELRY REPAIRING 
Regtilatirig Free, Lenses Duplicated and Frames Temples 

ALL WORK GUARANTEED

3228 S. Halsted St. - Tel. Calumet 1786

Už Laisvą ir Nepriklausomą Lietuvą
ANTON JONIKAS "%-

COAL — WOOD — MOVING

6843 S. Campbell Avė; - Tel. Prospect 4649

i Sveikinam Sandarą Jos 30 
i Metų Gyvavimo Jubiliejuj

TAUTA BE LAISVOS SPAUDOS, TAI KAI ŽUVIS 
BĖ VANDEN — NEGALI' GYVUOTI, TODĖL 

STENGKIMĖS JĄ NETIK PALAIKYTI, 
BET UGDYTI IR TOBULINTI.

BALTIC STREAMLINE BAR
TABS ALEKSYNAS 

SAVININKAS

3107‘/ž SO.-HALSTED; ŠT. — CHICAGO, ILL.

Lei. Victory 0885

■ - ■ » 'R ’
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2 Lai Gyvuoja Sandara!

IGNAS IR ONA PAURAZA1
JIM’S TAVERN

2942 West Pershing Road

Tel. Lafayette 4888

K

£
§
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Diomonds, Jewelry, Watches and Silverware

ILGIAUSIŲ METU SANDARAI LINKI

A. L. KUTCHTA

EXPERT WATCH REPAIRS

2421 W. 47th STREET — PHONE VIRGINIA 0990

Spauda Yra Stipriausias Ginklas 
Kovoje Už Lietuvos Laisvę

MŪSŲ DIDŽIAUSIU TROŠKIMU YRA LAIMĖTI 

ŠĮ KARĄ IR IŠLAISVINTI PAVERGTUOSIUS

KRAŠTUS, DRAUGE IR LIETUVĄ.

SANDARA YRA UŽSITARNAVUS VISŲ 
LIETUVIŲ PARAMOS!

ft

PROGRESSn 
RKITURE Cf

J. A. KRUKAS, Vedėjas

3222-24-26 So. Halsted Street
PRIE 32-ROS GATVĖS

CHICAGO, ILL.



Bir£ello-June 23 diena

Vidurvasario Švente Seme'
Turėjo Ypatingos Reikšmės

Joninių Nakties Burtai 
Ir Kitokios Apeigos

Birželio 24 dieną yra Joninių 
šventė. Senovės lietuviai vadi
no ją Vainikų Diena ir ji buvo 
triukšmingai sutinkama. Pagal 
lietuvių mitologijos, 
dienoje Praamžius atsiuntęs į 
žemę žmogų, gyvulius ir auga

jestotiškumą ir sielos giminys
tę su plačiąja erdve. Vaizduo
tė' juos nunešdavo kur tai toli 
nuo karčios realybės ir suteik
davo gaivinančio ramumo bei 
poilsio.

aš norėjau pabrėžti, jog užsili
kę iš senesnių laikų papročiai, 
nėra vien vaikų “zobova”, bet 
jie turi ir gilesnę prasmę. To? 
del ne prošalį prisiminti apie 
juos ir šiandien. — Alfa.

Svarbieji Uždaviniai

Daug- Daug Ji Atlieka 
Lietuvybės Reikalams

Jokie “movies”, jokie žmo- 
tai toje18aus Protu br ranka pagaminti 

i vaizdai negali pavaduoti tų gi- 
r liųjų. neišmatuotų gamtos’ re- 

lūs. Reiškia, jis. turėjo juos kur Sini4’ kad ir nakties tamsoje., 
tai ankščiau pagaminęs ir apie 
Jonines paleido į šią planetą.

‘Kas atsimena Lietuvos naktis 
birželio mėnesyje, pievų kvėpė- 1 
jima, paslaptingą miškų šlamėsi, ’

(Tąsa nuo 5-to pusi.)
Šiuo pat reikalu privalėtų su

sirūpinti ir kitų lietuvių išei
vi jų lietuviai, kaip tai: Anglijos, 
Kanados, Pietų Amerikos ir tt. 
Surinkę, žinias, sakysime, kiek 
lietuvių tarnauja visų valstybių 
karo jėgose, mes jau - žinotume, 
kaip didelė buvo “lietuvių armi
ja”, padėjusi kovoti agresorius 
ir iškovojimui gražesnio ir pra
kilnesnio gyvenimo ateity, kuo
met jau nereikės bijoti besiarti
nančių. kitų karų, kuomet ne

reikės bijotis pavergimo, bado 
ir skurdo.

Karui dar tebeinant, Ameri
kos lietuviai ir toliau turi jo 
pastangas remti iš visų savo iš
galių: 1) Pirkti dar daugiau Ka
ro Bonų; 2) Paremti pr a vedimus 
nacionalių organizacijų vajus, 
ir dar su didesniu pasiryžimu 
atlikti savo pareigas visur, kur 
tik bent kam reikia ar prisieina 
atlikti.

Visur ;* ir visuomet Amerikos 
lietuviai turi dėti pastangas pa
dėti Lietuvai išsivaduoti ir būti 
prisirengusiais po karo padėti 
Lietuvai atsistatyti bei jos nuo 
karo nukentėjusiems žmonėms

pagelbėti. Taip veikdami mes, Į 
kaipo Lietuvą mylinti žmonės 
ir kaipo ištikimi Amerikos pi-į 
liečiai šiame begaliniai* svarbiu-1 
me gyvenimo momente, u.iilsi
me savo pareigas. — P. Bajoras, lių.

Nėjimu pas savą verslininkas, 
uo pataria neiti pas savus.

mas su velniu oboliauti 
ir be krepšio ir be obuo-

Kaip tai nebūt, bet Vainikų jas Įengvjau supras ir pačia Jo- 
entė, arba Joninės užsiliko, ninių iSkllm6s vertę.šventė,

iki mūsų laikų ir kaimo jauni
mas jas minėdavo su dideliu 
atsidėjimu.
jaunuomenė
nors ant kalnelio, ar prie miško, 
šokinėjo per ūgnį, Įęido vainikus 
upe, ješkojo paparęio žiedo, bū
rė, kad rugiai if "vasarojus 
rai užderėtų ir pan.

Daug dainų yra sujungta 
Joninių apeigomis. Jos šiandie 
vadinamos “kupolio” dainomis. 
Viena jų skamba taip:

Saulė eina aplink dangų, 
Ei kupoliau, kupolėli, 
Aplink dangų kelt mėnulio, 
Ei kupoliau, kupolėli.

Ne veltui Mažosios Lietuvos 
Šventės išvakarėse Į Jaunimas’ inspiruotas M Jau- 

susirinkdavo kurf^aus Vydūno dar mūsų lai
škais susirinkdavo prie istorinio 
'.Rambyno kalno ir Joninių iš
vakarėse uždegdavo laužus. Tai 
buvo ne tik pramoga, bet ir 
palaikymas tų gražiųjų lietuvių 
tradicijų, 
praeitimi 
vertingo 

Šiomis

ge-

su

r

Kelkis šviesusis mėnuli, 
Oi kupoliau, kupolėli;
Jau aš seniai dangum einu, 
Oi kupoliau, kupolėli.

Jau nušviečiau visą svietą, 
Oi kupoliau, kupolėli: 
Sena, jauna, maža, didi, 
Oi kupoliau, kupolėli.

Paparčio žiedo ješkojimas Yra 
viena svarbiausių tos šventės 
ypatybių. Pasak padavimų, tas' ia 
žiedas sužydi tiktai Joninių ! 
naktį ir kas jį atras, bei paims j 
— susilauks laimės. Čia pasireišį’Š| 
kė naiviškas mūsų protėvių ma- 
nymas, kad žmogaus gerovė ir 5 
laimė priklauso nė tiek nuo jo 1 g? 
paties, kiek nuo visokių užbur-Į 
tų dalykėlių, kurie maišosi ap- a 
link jį. r -4 i |įl

Padėjus į šalį visą magiką, S 
surišta sur Joniniu išvakarėmis, 
toje ,-šventėje visvien pasilieka n| 
daug gražių ir vertingų ypaty- 
bių. Viena jų yra gamtos atjau- ||| 
timas. Susirinkę jį pievas ir už- S 
degę ugnis, šventės dalyviai pa- 
jusdavo gamtos didenybę, ma-

Piršlys Melagis
Piršlys gyrė ir melavo, 
Siūlydamas jauniki savo. 
Sakė turi ūkį gerą, 
Ne bakūžę — tikrą dvarą.
Namuos stiklai krištoliniai
Kėdės, suolai — ąžuoliniai; 
Grindys su lentom išklotos, 
Krosnys blizga, jnųravotos.
Grūdų pilni jo aruodai* 
Ir iš. vario lieti puodai; 
Laukai ištisai apsėti, 
Kraštą jų — sunku regėti.
Kai aš piršliui patikėjau, 
Už to vyro ištekėjau, 
Viskas tuoj aikštėn iškilo 
Ir galva vos nepražilo!

Vietoj dvaro ir seklyčios —- 
Pasilenkę šonai gryčios, 
O aruoduos blaškos vėjai: ' 
Ar tai tą, piršly, žadėjai?

O gi vyras nors neraišas, 
Bet tai tikras pelų maišas;
Vos jis pajuda ir kruta, 
Tinginio jo visad būta!
Neužbaigsiu čia vargelių; 
Grįšiu į namus tėvelių. 
Tegul galas visus ima: 
Piršlį, vyrą ir likimą!

gi

kurios riša mus su 
ir su tuom, kas yra 

savoje tautoje.
trumpomis pastabomis

Spauda Yra Stipriausias Ginklas 
Kovoje Už Lietuvos Laisvę
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Lai Gyvuoja Sandara!

CHARLES TAVERNP-NI J. TUMAVIČIENE
K. ir V. KASILIAUSKAI, Sav.

3456 S. Halsted St Chicago, III

G. BURBA

1857 W. 47 th St. - Tel. Yards 6341

Amerikos Laimėjimas Šiame Kare Atneš Laisvę ir 
Visai Žmonijai, o Lietuvai Nepriklausomybę.

Linkime, Kad Amerikai Laimėjus Šį Karą, Pavergtoji 
Lietuva Vėl Taptų Laisva ir Nepriklausoma.

TAUTA BE LAISVOS SPAUDOS, TAI KAI ŽUVIS 
BE VANDEN — NEGALI GYVUOTI, TODĖL 

STENGKIMĖS JĄ NETIK PALAIKYTI, 
BET’UGDYTI IR TOBULINTI.

TAILOR and FURRIER
FURS CLEANED, REMODELED and STORED

■<5

nv

SVEIKINAM SANDARĄ

SULAUKUSIĄ 30 METU

IR LINKIME SEKMIN-

UŽ LIETUVOS

LAISVĘ.

H

ILGIAUSIŲ METŲ SANDARAI LINKI

6530 S. Damen Ave. - Tel. Grovehill 3769
&
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¥ CHICAGO, ILL.

Ši energinga, niekad nepail- 
stantig Bostono veikėja, dau 
darbuojasi lietuvybės ir -Sanda
ros reikalams.

SANDARA YRA UŽSITARNAVUS VISŲ 
LIETUVIŲ PARAMOS!

Stanley ir Helen Petrauskai
SAVININKAI

1926 Canalport Ave. - Chicago
Telefonas CANal 0858

Lai Gyvuoja Sandara!
Dėkime Visas Pastangas Laimėjimui Karo ir Taikos, o 

Lietuvai — Laisvės ir Nepriklausomybės.

5614 So. Winchester Ave
Tėl. Hemlock 3314

SANDARA YRA UŽSITARNAVUS VISŲ 
LIETUVIŲ PARAMOS!

Placidas ir Ona Pikturnai
TAVERNAS

1425 West 45th Street
Telefonas YARds 0406

iržav.rTžvir/AutAitA!

Sveikinam Sandara Jos 30
Metų Gyvavimo Jubiliejuj

TAUTA BE LAISVOS SPAUDOS, TAI KAI ŽUVIS 
’ BE VANDEN — NEGALI GYVUOTI, TODĖL 

STENGKIMĖS JĄ NETIK PALAIKYTI, 
BET UGDYTI IR TOBULINTI.

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

— DVI MODERNIŠKOS KOPLYČIOS —

4605-07 S. Hermitage Avenue
Tel. YARds 1741—1742

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4330-34 S. California Avenue
Tel. LAFayette 0727

Lai Gyvuoja Sandara!
Šio 30 Metų Jubiliajaus

Proga Linkiu Sandarai
Ilgiausių Metų Dirbti

Tautiniam Darbe.

JUOZAS BALCHUNAS
Valgomų Daiktų Krautuvės

Savininkas

, 3200 S. Lowe Ave

Kovoje Už Lietuvos Laisvę
TAUTA BE LAISVOS SPAUDOS, TAI KAI ŽUVIS

BE VANDEN — NEGALI GYVUOTI,. TODĘL

STENGKIMĖS JĄ NETIK PALAIKYTI,
. ••' . f. > . ' • . A , , < /

BET UGDYTI IR TOBULINTI. '

Mikas Jovarauskas ir Jonas Bertulis
SAVININKAI J

ROOSEVELT
FURNITURE COMPANY

2310 W. Roosevelt Road
CHICAGO, ILL.

ILGIAUSIŲ METŲ SANDARAI LINKI

Wm. ir Julia Ziečkai
SAVININKAI’.

AL’S TAVERN
EASY TO FIND, HARD TO LEAVE

WHERE OLD FRIENDS MEET

2119 S. Halsted St. - Phone Canal 1376

Už Amerikos Pergalę Kare!

GAI DARBUOTIS IR

SUKYS-DOODY-ANTONISEN
3252 S. Halsted Street

LIGHT WINES & LIQUOR


